


FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)						
1. DATOS GENERALES						
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	18 DE SETIEMBRE DEL 2024				
1.2	ÁREA USUARIA	COORDINACIÓN DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN				
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA DE LA RUTA DEPARTAMENTAL LA-113: EMP.LA-111 (FERREÑAFE) -EL MILAGRO - MANUJEL MESONES MURO, DISTRITO DE FERREÑAFE-PROVINCIA DE FERREÑAFE-DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE CON CUI N°2552674.				
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	-				
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	16				
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	-			
		Documento que declaró la viabilidad	-			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO						
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N° 0004-2024-GR.LAMB/GRTC/DECA-ARSL (515310215 - 106)	Fecha de recepción	20/08/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones -
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones -
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones -
		Fecha de la quinta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones -
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	-	NO	X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.				
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X	
		Documento de aprobación de la estandarización		-	Fecha de aprobación	-
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		-	Fecha de inicio de vigencia	-
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.				
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO					

GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE INICIATIVAS DE INVERSIÓN
CPC. Guayana Cortegana Samame
Coordinador Área Abastecimiento

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	
-	-	-	-	-	-	-	-	
Consignar una síntesis de las observaciones								
-	-	-	-	-	-	-	-	
Consignar una síntesis de las observaciones								
-	-	-	-	-	-	-	-	
Consignar una síntesis de las observaciones								
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA								
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	
-	-	-	-	-	-	-	-	
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
-	-	-	-	-	-	-	-	
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
-	-	-	-	-	-	-	-	
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO								
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento							
-	-							
-	-							
-	-							
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL								
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS								
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS								
DEL PROVEEDOR								
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
-	SE ADJUNTA AL PRESENTE DOCUMENTO							
DE LA ENTIDAD								
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
-	SE ADJUNTA AL PRESENTE DOCUMENTO							
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA								
MONEDA		Nuevos Soles	Dólares		-	Otro:	Señalar otra moneda	

GOBIERNO REGIONAL TACNA
 GERENCIA REGIONAL DE OBRAS PÚBLICAS
 CPE. Víctor Antonio Cortez
 Coordinador Área Abastecimiento

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
DE OBRA	MONTO	S/.90,942.92 (NOVENTA MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS CON 92/100SOLES)		
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.				
SE ADJUNTA AL PRESENTE DOCUMENTO				
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO				
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	29/08/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	10/09/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	 <p>GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA GERENCIA REGIONAL CPC. Gladys Arriaga Lurtegana Samame Coordinador Área Abastecimiento</p>			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				

ESTRUCTURA DE PROVEEDORES



ESTRUCTURA DE COSTOS							
Servicio de Consultoría de obra para la Supervision del Expediente Tecnico del Proyecto: "Mejoramiento del Servicio de Transitabilidad Vial Interurbana de la ruta Departamental LA-113 EMP.LA-111 (Ferreñafe) - El Milagro - Manuel Mesones Muro Distrito de Ferreñafe - Provincia de Ferreñafe - Departamento Lambayeque"							
ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	TIEMPO (MESES)	PARTICIPACION %	COSTO UNITARIO	MONTO TOTAL
A	Personal Profesional						77,600.00
	Jefe de Proyecto	1.00	Pers.	4.00	100.00%	8,000.00	32,000.00
	Especialista en Estructuras, puentes y/o obras hidraulicas	1.00	Pers.	4.00	50.00%	4,500.00	9,000.00
	Especialista Mecanica de Suelos y Pavimentos	1.00	Pers.	4.00	50.00%	4,500.00	9,000.00
	Especialista en trafico y carreteras viales	1.00	Pers.	4.00	50.00%	4,500.00	9,000.00
	Especialista en Metrados, costos y presupuestos	1.00	Pers.	4.00	50.00%	4,500.00	9,000.00
	Especialista Ambiental	1.00	Pers.	4.00	30.00%	4,000.00	4,800.00
	Especialista en Topografía, trazo y diseño vial	1.00	Pers.	4.00	30.00%	4,000.00	4,800.00
B	Otros						1,500.00
	Materiales, utiles de oficina, laboratorio, fotocopias, impresiones, grabaciones, planos, archivadores, etc	1.00	Glb.			1,500.00	1,500.00
COSTO DIRECTO (S/)							79,100.00
GASTOS GENERALES (5% CD)							3,955.00
UTILIDAD (5% CD)							3,955.00
SUB TOTAL							87,010.00
IMPUESTO DE LEY							15,661.80
I.G.V. (18%) - Sub total							15,661.80
COSTO TOTAL DE LA CONSULTORIA (S/)							102,671.80

Chiclayo, 02 de setiembre de 2024

ESTRUCTURA DE COSTOS

Servicio de Consultoría de obra para la Supervisión del Expediente Técnico del Proyecto: "Mejoramiento del Servicio de Transitabilidad Vial Interurbana de la ruta Departamental LA-113 EMP.LA-111 (Ferreñafe) - El Milagro - Manuel Mesones Muro Distrito de Ferreñafe - Provincia de Ferreñafe - Departamento Lambayeque"

ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	TIEMPO (MESES)	PARTICIPACION %	COSTO UNITARIO	MONTO TOTAL
A	Personal Profesional						78,200.00
	Jefe de Proyecto	1.00	Pers.	4.00	100.00%	8,000.00	32,000.00
	Especialista en Estructuras, puentes y/o obras hidraulicas	1.00	Pers.	4.00	50.00%	4,500.00	9,000.00
	Especialista Mecanica de Suelos y Pavimentos	1.00	Pers.	4.00	50.00%	4,500.00	9,000.00
	Especialista en trafico y carreteras viales	1.00	Pers.	4.00	50.00%	4,500.00	9,000.00
	Especialista en Metrados, costos y presupuestos	1.00	Pers.	4.00	50.00%	4,500.00	9,000.00
	Especialista Ambiental	1.00	Pers.	4.00	30.00%	4,500.00	5,400.00
	Especialista en Topografia, trazo y diseño vial	1.00	Pers.	4.00	30.00%	4,000.00	4,800.00
B	Otros						1,500.00
	Materiales, utiles de oficina, laboratorio, fotocopias, impresiones, grabaciones, planos, archivadores, etc	1.00	Glb.			1,500.00	1,500.00
COSTO DIRECTO (S/)							79,700.00
GASTOS GENERALES (5% CD)							3,985.00
UTILIDAD (5% CD)							3,985.00
SUB TOTAL							87,670.00
IMPUESTO DE LEY							15,780.60
I.G.V. (18%) - Sub total							15,780.60
COSTO TOTAL DE LA CONSULTORIA (S/)							103,450.60

Chiclayo, 02 de setiembre de 2024

CICEMG S.A.C.

.....
ING. NAPOLINAR MATOS LOPEZ
GERENTE GENERAL

.....
**CONSTRUCCIONES DE INGENIERIA CIVIL Y
ELECTROMECHANICA EN GENERAL S.A.C.**

Napolinar Matos Lopez
Gerente General

